
Weight 
(lbs)

Infant or 
Children’s Liquid 

Suspension 
(160 mg/5 mL) 

Use dosing cup or oral 
syringe provided

Chewable 
Tablets 
(80 mg)

Chewable 
Tablets 
(160 mg)

Tablets 
(325 mg)

6–11 lbs 1.25 mL — — —

12–17 lbs 2.5 mL — — —

18–23 lbs 3.75 mL 1.5 tablets — —

24–35 lbs 5 mL 2 tablets 1 tablet —

36–47 lbs 7.5 mL 3 tablets 1.5 tablets —

48–59 lbs 10 mL 4 tablets 2 tablets 1 tablet

60–71 lbs 12.5 mL 5 tablets 2.5 tablets 1 tablet

72–95 lbs 15 mL 6 tablets 3 tablets 1.5 tablets

96+ lbs 20mL 8 tablets 4 tablets 2 tablets

Weight 
(lbs)

Infant’s 
Liquid 

Suspension 
(50 mg/1.25 mL) 

Use dropper 
provided

Children’s 
Liquid 

Suspension 
(100 mg/5 mL) 

Use dosing cup or 
oral syringe provided

Junior 
Tablets 
(100 mg)

Tablets 
(200 mg)

6–11 lbs Consult provider — —

12–17 lbs 1.25 mL 2.5 mL — —

18–23 lbs 1.875 mL 3.75 mL — —

24–35 lbs — 5 mL 1 tablet —

36–47 lbs — 7.5 mL 1.5 tablets —

48–59 lbs — 10 mL 2 tablets 1 tablet

60–71 lbs — 12.5 mL 2.5 tablets 1 tablet

72–95 lbs — 15 mL 3 tablets 1.5 tablets

96+ lbs — 20 mL 4 tablets 2 tablets

dosage guidelines

instructions: age limits:

ibuprofenacetaminophen
Brand Names: Tylenol Brand Names: Motrin, Advil

•	 Always check & read the label 
on the medication bottle.

•	 May give every 4–6 hours as 
needed. Do not give more than 
5 doses in 24 hours.

•	 Do not use with other products/
medications containing 
acetaminophen.

•	 Do not give acetaminophen to a baby 
under 3 months of age. Infants under 
3 months old with a fever over 100.4 
degrees (38°C) rectally should be seen 
by a healthcare provider.

•	 Chewable tablets are not recommended 
for children under 2 years old. 

instructions: age limits:
•	 Always check & read the label 

on the medication bottle.

•	 May give every 6–8 hours as 
needed. Do not give more than 
4 doses in 24 hours.

•	 Do not give ibuprofen to a baby under 
6 months of age.

•	 Chewable tablets are not recommended 
for children under 2 years old.



Peso 
(libras)

Suspensión 
líquida para 

bebés o niños 
(160 mg / 5 mL) 

Use el vaso 
dosificador o la 

jeringa oral provista

Tabletas 
masticables 

(80 mg)

Tabletas 
masticables 

(160 mg)

Tabletas 
(325 mg)

6–11 libras 1.25 mL — — —

12–17 libras 2.5 mL — — —

18–23 libras 3.75 mL 1.5 tabletas — —

24–35 libras 5 mL 2 tabletas 1 tableta —

36–47 libras 7.5 mL 3 tabletas 1.5 tabletas —

48–59 libras 10 mL 4 tabletas 2 tabletas 1 tableta

60–71 libras 12.5 mL 5 tabletas 2.5 tabletas 1 tableta

72–95 libras 15 mL 6 tabletas 3 tabletas 1.5 tabletas

96+ libras 20mL 8 tabletas 4 tabletas 2 tabletas

Weight 
(libras)

Suspensión 
líquida para 

bebés 
(50 mg/1.25 mL) 

Utilice el 
cuentagotas 
suministrado

Suspensión 
líquida para 

niños 
(100 mg/5 mL)  

Use el vaso 
dosificador o la 

jeringa oral provista

Tabletas 
Junior 

(100 mg)

Tabletas 
(200 mg)

6–11 libras Consultar proveedor — —

12–17 libras 1.25 mL 2.5 mL — —

18–23 libras 1.875 mL 3.75 mL — —

24–35 libras — 5 mL 1 tableta —

36–47 libras — 7.5 mL 1.5 tabletas —

48–59 libras — 10 mL 2 tabletas 1 tableta

60–71 libras — 12.5 mL 2.5 tabletas 1 tableta

72–95 libras — 15 mL 3 tabletas 1.5 tabletas

96+ libras — 20 mL 4 tabletas 2 tabletas

Instrucciones: Límites de edad:

ibuprofenoacetaminofén
Nombres de marca: Tylenol, Panadol (paracetamol) Nombres de marca: Motrin, Advil

•	 Siempre revise y lea la etiqueta 
en el frasco del medicamento.

•	 Puede administrar cada 4–6 
horas según sea necesario. 
No administre más de 5 dosis 
en 24 horas.

•	 No lo use con otros productos/
medicamentos que contengan 
acetaminofén.

•	 No le dé acetaminofén a un bebé 
menor de 3 meses de edad. Los bebés 
menores de 3 meses con fiebre rectal 
superior a 100.4 grados (38°C) deben 
ser atendidos por un proveedor de 
atención médica.

•	 Las tabletas masticables no se 
recomiendan para niños menores de 
2 años.

Instrucciones: Límites de edad:
•	 Siempre revise y lea la etiqueta 

en el frasco del medicamento.

•	 Puede administrar cada 6–8 
horas según sea necesario. 
No administre más de 
4 dosis en 24 horas.

•	 Siempre revise y lea la etiqueta en el 
frasco del medicamento.

•	 Puede administrar cada 6–8 horas 
según sea necesario. No administre 
más de 4 dosis en 24 horas.

pautas de dosificación


